



(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 69 (1534)

DNIA 28 SIERPNI 1939 ROKU

ROK XIX

Słowacja – Niemcy 2:0 Czechy – Jugosławia 7:3 Litwa – Estonia 1:0

Polska – Węgry 4:2

30 minut depresji — godzina przewagi

Wspaniały był duch drużyny

mówią szefowie naszego piłkarstwa

Prezes P.Z.P.N.

Prezes PZPN płk. Głabisz mówi po meczu:

— Drużyna pokazała rzadki hart ducha i potrafiła walczyć, mimo utraty dwu bramek. Na pewno przyczynił się

do tego fluid, jaki szedł z trybun i spocinalna atmosfera bieżącej chwili. Chłopcy nie zapeszili się i gdy Wilimowski strzelił pierwszą bramkę, nastąpił zwrotny punkt meczu. Odtąd przeciwnik niemal, że już nie istniał na boisku.

Najważniejsza rzecz, że walczone cały czas dżentelmeńsko i nasza drużyna tylko w krótkim bardzo okresie czasu pozwoliła sobie na nadużywanie siły fizycznej.

Rewelacją był dla mnie Cyganek, ponadto specjalnie dobrze grał Dytko, Wilimowski i Gienza. Właściwie nie zawiódł nikt poza Jaźnickim.

Pierwsze minuty słabości tłumaczył sobie tym, że drużyna nie znała się jeszcze dobrze i trudno jej było przyzwyczaić się do nowego systemu. System ten, wbrew wszelkim pesymistycznym głosom, okazał się dla nas dobry dzięki temu, że mamy dwu pomocników, pracujących do przodu—Górze i Dytke, a Węgrzy nie mieli takich graczy.

Mam wrażenie, że zawiódła ich pewność siebie a później, gdy zaczęło iść źle, było już zapóźno. Podobał mi się Dudas i Zsengeller, bardzo słaby był natomiast Sarosi.

Kapitan Związkowy

Kapitan związkowy p. Kaluża jest wreszcie usmiechnięty i zadowolony. Cieszy się, że gracze trzymali się instrukcji, które otrzymali, że wreszcie potrafili dokładnie kryć, że koło każdego przeciwnika wyrastał nasz gracz i opiekował się nim pieczołowicie.

Forma fizyczna, która w obozie tylko pozostawała do życzenia, okazała się dobra, bo przecież grano do końca.

— Gramy ciągle za miękko — mówi p. Kaluża. Toteż gdy Węgrzy zaczęli iść na nas ostro, powiedziałem chłopcom: Grajcie tak samo, byle nie faul. I od tej chwili Węgrzy zobaczyli, że nie jesteśmy barankami, a mecz był fair i spokojny.

Zdziwiła mnie trochę słaba forma przeciwnika. Nie potrafili utrzymać systemu, który myśmy natomiast przeprowadzili w stu procentach.

Obok projektu składu na Bułgarię



TŁUMY NA TRYBUNACH

zpatrywały się emocjonującemu pojedynkowi piłkarzy dwu bratnich narodów Polski i Węgier



TWÓRCY ŚWIETNEGO SUKCESU NAD WĘGRAMI

Szczepaniak, Krzyk, Góra, Wilimowski, Jabłoński, Piontek, Jaźnicki, Dytko, Cyganek, Gienza, Cebula i rezerwowi bramkarz Jankowiak



JABŁOŃSKI W ROLI „STOPPERA“

posyła „główką“ piłkę w pole. Od lewej: Góra, Zsengeller, Toldi i Gienza.

WSPANIAŁA PARADA KRZYKA

Trudny strzał Zsengellera skierował nasz bramkarz na róg.



Skład

na Bułgarię

Ustalając skład na Bułgarię muszę brać pod uwagę, że 1) nie mam graczy Cracovii, Wisły, Pogoni i Warszawianki, które grają mecze ligowe; 2) że na stepnego dnia drużyna jedzie do Belgradu na mecz 6 września.

O ile więc do Jugosławii pojedzie z małymi zmianami skład z meczu z Węgrami, o tyle na niedzielę na Bułgarię chce wystawić: Broma, Dusika i Szczepaniaka, Zarembe, Pieca II (o ile PZPN ulaskawi go na jego prośbę, która już wpłynęła) i Mikunde, a do ataku od prawej: Schrelera, Gendę lub Białasa, Cebulę, Wilimowskiego i Pytla. Zależnie od rezultatu gry prawej strony ataku może ona zagrać i w Jugosławii, ponieważ dzisiejsi skrzydłowi i łącznik absolutnie mnie nie zadowolili. (rm).

Vierumäki

Kuznia rekordów fińskich na str. 6-ej

SŁOWACJA — NIEMCY 2:0

BRATYSŁAWA, 27.8. Tel. wł. Słowacja rozegrała pierwszy mecz międzypaństwowy. Przeciwnikiem była drużyna niemiecka, oparta na graczach wiedeńskich, teoretycznie rezerwowa. (gdyż pierwszy skład miał jechać do Sztokholmu), ale bardzo silna. Mówią o ten takie nazwiska jak Jurissen, Marochka, Pekarek, Merkl, Binder i Kaburek 17.000 widzów było bardzo zadowolonych z gry drużyny i pewnego zwycięstwa. Świetnie zwłaszcza grał Reimann w bramce; obrońcy byli pewni i energiczni. Bramki strzelił Arpas w 20 min. i Lunkar w 80 min. Niemcy mieli słaby atak, który się nie rozumał. Nawet Binder nie otrzymywał dobrych podań od łączników i mało strzelał.

CZECHY — JUGOSŁAWIA 7:3

PRAGA, 27.8. Tel. wł. Wobec 15.000 widzów rozegrali piłkarze Protektoratu pierwszy oficjalny mecz międzypaństwowy. Skład drużyny był oparty na Sparcie. Czesi grali technicznie i taktycznie lepiej. Najlepszym graczem był Kopecky, który strzelił 3 bramki. Ludl strzelił 2. Najedly i Riba po jednej. Bramki dla Jugosłowian zdobyli Bozevic, Vuidanovic i Petrovic; najlepsi u Jugosłowian byli Lechner i Perlic.

LITWA — ESTONIA 1:0

TALLIN, 27.8. Tel. wł. Piłkarze Litwy odnieśli cenne zwycięstwo biąc na obecnym boisku po ciekawej grze Estonię w stosunku 1:0 (0:0).



HURRA! JUŻ PROWADZIMY!

Przy trzeciej bramce Polaków, entuzjazm publiczności był szalony. Można sobie wyobrazić co było, gdy wynik brzmiał 4:2.

